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Protokół Nr 91/14 
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Rodziny  

w dniu 25 marca 2014 r.  
  
 

Posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Rodziny odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Otwocku, pod kierunkiem Przewodniczącej Barbary Parol, w godzinach                    
od 1630 do 1800. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście, zgodnie                                
z załączonymi listami obecności.  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na XXXVI sesję Rady Powiatu w Otwocku. 
2. Sprawy różne. 
3. Zakończenie obrad. 

 
 Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 
 
Ad. 1  

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Komisja powinna zaopiniować 6 uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w Otwocku. 
Przedstawiła projekt Nr 6  w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                   
i społecznej, na które  zostaną przeznaczone środki PFRON. 

Pani Lucyna Komorowska zacytowała zdanie z uzasadnienia: „Powiatowa Społeczna 
Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.” Radna 
zapytała w jakim składzie i kiedy została powołana ta Rada? 
 Pan Grzegorz Michalczyk odpowiedział, że Powiatowa Społeczna Rada do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych została powołana zarządzeniem Starosty Otwockiego Nr 29                 
z dnia 09 maja 2011 r. Grzegorz Michalczyk – Przewodniczący, Mirosław Pszonka, Barbara 
Parol, Katarzyna Nosowska i Agnieszka Balikowska. 
 Pani Komorowska zapytała, czy w skład w/w Rady wchodzą osoby niepełnosprawne 
oraz czy Komisja Zdrowia może otrzymać opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw 
Osób Niepełnosprawnych, o której jest mowa w uzasadnieniu. 

Pan Grzegorz Michalczyk odpowiedział, że w składzie Rady Społecznej nie ma osób 
niepełnosprawnych, a opinia znajduje się w dokumentacji Rady. 

 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt Nr 7  w sprawie przyjęcia powiatowego 
programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2014-2020. 

Pan Grzegorz Michalczyk poinformował, że uchwalenie Programu pozwoli na 
pozyskiwanie środków z programów celowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, a także innych źródeł zewnętrznych. 

 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
 Pani Przewodnicząca przedstawiła projekty w sprawie nadania Statutów Domom 
Pomocy Społecznej prowadzonym przez Powiat Otwocki: 
− projekt Nr 8  w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Karczewie przy                         

ul.  Anielin 1, 
− projekt Nr 9  w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej w Otwocku przy                         

ul. Konopnickiej 17, 
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− projekt Nr 10  w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej „Wrzos”                      
w Otwocku przy ul. Zagłoby 8. 

Przyjęcie statutów placówek w tej wersji wynika z konieczności realizacji zaleceń 
pokontrolnych zawartych w wystąpieniu pokontrolnym Wojewody Mazowieckiego. 
Ujednolicenie statutów wszystkich domów pomocy społecznej powoduje konieczność ich 
dostosowania do obowiązujących przepisów prawa. 

Statuty są podobnej treści, w związku z powyższym Pan Grzegorz Michalczyk 
zaproponował przegłosowanie wszystkich statutów an bloc. 

  
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekty uchwał. 
 
 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku za 
2013 rok oraz wykaz potrzeb z zakresu pomocy społecznej w 2014 r. omówiła Pani 
Agnieszka Barszczewska Specjalista PCPR. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 
 
 Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej        
dla Powiatu Otwockiego na lata 2012–2014” za 2013 rok omówiła również Pani Agnieszka 
Barszczewska Specjalista PCPR. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.  
 
Ad. 2 

Przewodnicząca Pani Barbara Parol przedstawiła sprawę dot. realizacji programu 
Poradni Terapii i Leczenia Uzależnień i innych zaburzeń dla Dzieci i Młodzieży oraz ich 
rodzin z terenu Powiatu Otwockiego. Temat omawiany na posiedzeniach Komisji 
Budżetowej, Komisji Ochrony Zdrowia i Rodziny oraz na spotkaniu w którym uczestniczyli 
przewodniczący komisji: Aneta Bartnicka – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu  i Rekreacji, 
Barbara Parol – Komisja Ochrony Zdrowia i Rodziny, Janusz Goliński – Komisja Budżetowa 
i Jarosław Kozłowski – Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli oraz 
Pani Małgorzata Woźnicka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  
Po czym uznano, że to zadanie należy skierować do PCPR. Pani Dyrektor zobowiązała się 
przygotować projekt dot. w/w tematu. 

Pan Grzegorz Michalczyk stwierdził, że Komisja Ochrony Zdrowia i Rodziny 
powinna wnioskować do Zarządu, aby to zadanie prowadziło PCPR. Zarząd Powiatu 
wówczas musi się zastanowić nad finansowaniem tego zadania. 

Pani Starosta zaproponowała, aby wystąpić do Prezesa Powiatowego Centrum 
Zdrowia Spółka z o.o. aby wystąpił do NFZ o kontrakt dla dzieci w obszarze terapii i leczenia 
uzależnień i innych zaburzeń z obszaru psychopatologii, a jeżeli to nie przyniesie skutku,                
to dopiero można zarezerwować środki w budżecie na przyszły rok. Pani Starosta zaznaczyła, 
że nie jest to zadanie Powiatu, ale jeśli Powiat ma prowadzić ten projekt to należy wskazać 
źródło finansowania. 

Pani Przewodnicząca uznała, że wszystkie wymienione wyżej Komisje powinny się 
spotkać i podjąć w tym temacie decyzję. 

 
Ad. 3 
 Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
           Protokółowała:                                                                        Przewodniczyła:                                
 
       Jolanta Wyszomirska                                                                     Barbara Parol 


